[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.11.2023                                                                                                    № 2289
п. Мартюш

Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования «Каменский городской округ»  из областного бюджета, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, в 2023 году

	В соответствии с постановлением  Правительства Свердловской области от 27.07.2023 N 542-ПП "О предоставлении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» из областного бюджета, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в 2023 году (далее - Порядок) (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

И.о. Главы городского округа		                                  А.Ю. Кошкаров
3

                               Утвержден
                                                       Постановлением Главы
                                                                  муниципального образования
                                                                «Каменский городской округ
                                                   от 22.11.2023 № 2289
                                                           «Об утверждении Порядка
                                                                           расходования иных межбюджетных
                                                                                  трансфертов, предоставленных бюджету
                                                               муниципального образования
                                                               «Каменский городской округ»
                                                     из областного бюджета,
                                                                 на обеспечение фондов оплаты
                                                         труда работников органов
                                                            местного самоуправления и
                                                                                    работников муниципальных учреждений,
                                                              за исключением работников,
                                                         заработная плата которых
                                                              определяется в соответствии
                                                                       с указами Президента Российской
                                                       Федерации,  в 2023 году»
[bookmark: P50]

Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» из областного бюджета, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в 2023 году

1. Настоящий Порядок разработан  в целях обеспечения  расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» из областного бюджета, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в 2023 году (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Установить, что иные межбюджетные трансферты подлежат зачислению в доходы бюджета муниципального образования «Каменский городской округ по коду бюджетной классификации 00020249999040000150 "Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов" и расходованию по соответствующим разделам, подразделам, целевой статье 7209040600 "Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации", соответствующим видам расходов и кодам классификации операций сектора
[bookmark: _GoBack]государственного управления».
3. Главным администратором доходов по поступлениям иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» из областного бюджета, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, является Администрация Каменского городского округа.
4. Главными распорядителями бюджетных средств иных межбюджетных трансфертов являются:
1) Администрация Каменского городского округа;
2) Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа;
3) Управление образования
4) Управление культуры
5) Финансовое управление Администрации Каменского городского округа

[bookmark: P60] 5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях  софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований по решению вопросов местного значения в связи с обеспечением индексации заработной платы работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений муниципальных образований с 1 октября 2023 года на 10,9% и возмещение фактически осуществленных расходов органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципальных образований на эту цель.
6. Результатом, в целях достижения которого предоставляется иной межбюджетный трансферт, является объем кассовых расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципальных образований, направленных на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений муниципальных образований, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, и возмещение фактически осуществленных расходов органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципальных образований на цель, указанную в пункте 5 настоящего Порядка.
7. Выплата иных межбюджетных трансфертов, осуществляется в сроки, установленные для выплаты заработной платы, но не позднее 31 декабря 2023 года.
8. Иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджету муниципального образования «Каменский городской округ», носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое использование указанных иных межбюджетных трансфертов влечет применение мер ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации.
9. Неиспользованные по состоянию на 01 января года, следующего за текущим финансовым годом, бюджетные средства, полученные в форме иных межбюджетных трансфертов, из областного бюджета, предоставленных бюджету муниципального образования «Каменский городской округ», имеющих целевое назначение, подлежат возврату в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией и органами муниципального финансового контроля в пределах своей компетенции.
11. Иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджету муниципального образования «Каменский городской округ», в случае их нецелевого использования и (или) нарушения муниципальным образованием условий их предоставления, подлежит взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
12. Финансовое управление Администрации предоставляет в Министерство финансов Свердловской области отчет о расходах местного бюджета, на финансовое обеспечение которых предоставляется иной межбюджетный трансферт и отчет о достижении значений результатов предоставления иного межбюджетного трансферта, по форме согласно приложений 3 и 4  к Соглашению, заключенному с Министерством финансов Свердловской области от 08.08.2023 № 28 по итогам 2023 года в срок до 22 января 2024 года.

image1.jpeg